



Slagelse Lærerkreds - Kreds 054

Medlemsnyt nr. 7



Kære medlem

I dette MedlemsNyt kan du læse om A20, APV, Store Bededag og OK24 Medlemsinvolvering. Husk at du altid er velkommen til at kontakte din TR eller Kredsen.

A20 i Slagelse:

Vi har i Det faglige netværk¹ aftalt en procesplan for arbejdet med A20 i Slagelse Kommune. Formålet er at sikre bedre betingelser for at bestemmelserne i A20 også bliver overholdt i Slagelse. I den forbindelse har vi afholdt en arbejdsdag for skoleledere og tillidsrepræsentanter. Her fik vi en teknisk gennemgang af arbejdstidsaftalens bestemmelser omkring opgaveoversigten, skoleplanen og opgørelsen af arbejdstid.

Næstformanden i skolelederforeningen og vores egen formand Gordon Ørskov Madsen gav også et kort oplæg om intentionerne i arbejdstidsaftalen.

Herunder vil vi kort ridse nogle af pointerne op:

Opgørelse af arbejdstid:

¹ Det faglige netværk består af 2 repræsentanter fra skolelederforeningen i Slagelse, direktøren, skole-dagtilbudschefen samt 2 repræsentanter fra Kredsen.

Din ledelse skal hver 3. måned udlevere en opgørelse af din præsterede arbejdstid. Opgørelsen kan udleveres i papirform, et link eller på mail. Opgørelsen er en konklusion over de sidste 3 måneders præsterede arbejdstid og kan ikke ændres efter den er udleveret. Formålet med opgørelsen er at du som lærer sammen med din leder har mulighed for at vurdere sammenhængen mellem den resterende arbejdstid og dine opgaver.

Opgaveoversigten:

Før ledelsen udarbejder din opgaveoversigt skal der være en drøftelse mellem dig og din leder om de opgaver du påtænkes at udføre i det kommende skoleår. Dette giver jer begge en mulighed for at forventningsafstemme.

Opgaveoversigten og drøftelsen har til formål, at ledelse og lærer sammen kan vurdere sammenhængen mellem lærerens tid og opgaver.

Opgaveoversigten skal indeholde alle de opgaver, som læreren påtænkes at anvende sin arbejdstid på i løbet af normperioden. Der skal tid på de opgaver der af ledelsen skønnes at have et omfang på mindst 60 timer. Derudover skal opgaveoversigten indeholde den planlagte undervisningstid samt den estimerede tid til individuel forberedelse. Opgaveoversigten skal udleveres til dig senest 5 uger før 1. august, hvor normperioden begynder.

Psykisk APV:

I disse dage får du på mail et link til den lovpligtige psykiske APV. Vi vil fra Kredens side opfordre alle til at I får besvaret undersøgelsen.

Psykisk arbejdsmiljø:

Vi har jævnligt henvendelser fra medlemmer, der oplever et højt arbejdspress. Nogle sygemelder sig i kortere eller længere perioder. Vi vil fra Kredens side gerne hjælpe. Vi vil derfor opfordre jer til at kontakte jeres tillidsrepræsentant eller kredsen, hvis I oplever et for højt og usundt arbejdspress. Samtidig er det vigtigt, at man får den rette rådgivning, hvis man er nødsaget til at sygemelde dig. Tømmefingerreglen er, at hvis du er sygemeldt mere end 14 dage, så er det en rigtig god ide at kontakte TR og/eller kredsen.

Ferieplan og Storebededag.

Som udløber af regeringens beslutning om afskaffelse af St. Bededag som helligdag, ændrer Slagelse Kommune også ferieplanen for kommende skoleår. Det fremgår pt. af ferieplanen, at fredag den 26. april 2024 er en fredag – dette ændres!

Lovændringen har ikke ændret ved antallet af skoledage, som stadig vil være 200 pr. skoleår. Fridagen placeres i stedet tirsdag den 2. januar 2024 – således bliver juleferien en dag længere.

Afskaffelsen af St. Bededag fra kommende skoleår vil resultere i en opjustering af nettoårsnormen². Konkret betyder det at nettoårsnorm fra kommende skoleår øges til at være 1679,80 timer.

OK24-medlemsinvolvering

I disse uger afholdes Medlemsmøder, hvor du har mulighed for at give dine input til opstilling af krav til OK24. Din TR kan fortælle dig om der afholdes møde på din arbejdsplads eller din arbejdsplads er tilmeldt kredsens Medlemsmøde.

Venlig hilsen

Slagelse Lærerkreds

Kredsen kan kontaktes på telefon 58528288 eller mail 054@dlf.org

² Nettoårsnom: Arbejdstiden der er tilbage, når søgnehellidage og ferie er fratrukket